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Anta Kļaveniece

Piektdien, 28. septembrī, Iecavas 
kultūras namā norisinājās 
dienas centra «Iecavnīca» aktīvo 
dalībnieku vaļasprieku izstādes 
atklāšana. 

Pasākums noritēja sirsnīgā 
atmosfērā pie galdiņiem ar pašu 
sarūpētu cienastu. Par centra da-
lībnieku dažādajām interesēm un 
izstādē demonstrētajiem vaļasprie-

kiem pastāstīja «Iecavnīcas» darbi-
niece Ilva Vansoviča. 

Tikpat dažādi, kā dienas centra 
apmeklētāji, ir arī viņu vaļasprieki, 
un to lieliski pierāda arī iekārtotā 
izstāde, kura būs apskatāma līdz 
4. oktobrim. Izstādes eksponātu 
klāstā ir tamborēti lakati un džem-
peri, adītas zeķes, pastmarku un 
etiķešu kolekcijas, pašu audzētas 
dārza veltes un konservējumi, iz-
šūtas un gleznotas gleznas, austi 

grīdceliņi, sportisko sasniegumu 
apbalvojumi un daudz kas cits. 
Neskatoties uz to, ka vairums pa-
sākuma dalībnieku ir jau pensijā, 
par viņu aktivitātes trūkumu nevar 
sūdzēties. Ja arī kāds uz izstādi ne-
bija neko atnesis, tad vienkārši tā-
pēc, ka visu izstādē izlikt nevar. Par 
pasākuma muzikāli dejisko noska-
ņu bija parūpējušās deju kolektīva 
«Kamenes» dalībnieces.

8. oktobrī plkst. 15.00 Iecavas 
kultūras namā tiks atklāta 
fotomākslinieka Valtera 
Poļakova fotogrāfiju izstāde 
«Izaugt ģimenē».

30 lielformāta darbos tverti 
mirkļi audžuģimeņu un aizbild-
ņu dzīves dažādībā un pieredzē, 
bērnu smieklos un skumīgākos 
brīžos. Fotogrāfs savu veikumu 
raksturo īsi – ieskatieties viņu 
acīs! Izstādes mērķis ir iedrošināt 
ģimenes kļūt par audžuģimenēm.

Izstādi organizē nodibinājums 
«Sociālo pakalpojumu aģentūra» 
sadarbībā ar OAK fondu un Ieca-
vas novada pašvaldību. 

13. SAEIMAS VĒLĒŠANU 
iecirknis Iecavas novadā ir iekārtots kultūras namā.

Balsot Iecavas iecirknī varēs jebkurš Latvijas 
Republikas pilsonis neatkarīgi no deklarētās dzīves 
vietas. Tāpat jebkurš iecavnieks var balsot jebkurā 

vēlēšanu iecirknī Latvijā un ārzemēs. 
Vēlēšanu dienā - sestdien, 6. oktobrī, -

vēlēšanu iecirknis būs atvērts 
no plkst. 7 līdz 20. 

Lai nobalsotu, jāuzrāda derīga Latvijas Republikas pilsoņa 
pase (vai personas apliecība kopā ar vēlētāja apliecību).
Balsošanu mājās varēs pieteikt līdz 6. oktobra plkst. 12. 

Izstādes dalībnieku darbi 
tikpat daudzpusīgi, kā viņi paši 

«Kamenes» atrādīja gan nodarbībās apgūtās dejas, gan košos tērpus, ar kuriem šovasar jau prie-
cēti skatītāji vairākos pasākumos, kā arī iesaistīja pārējos dalībniekus lustīgā dancošanā. 

IZAUGT

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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Visi fināla dalībnieki tika cienāti ar konfektēm, bet skolotājas - pateicībā par skolēnu sagatavoša-
nā ieguldīto darbu - saņēma arī košus dāliju ziedus no kolēģes Daces Greižas dārza.

Beata Logina

Novada skolu talantīgākie zīmētāji 
un daiļrunātāji 27. septembrī 
pulcējās Iecavas kultūras nama 
lielajā zālē, lai piedalītos Dzejas 
dienu konkursa noslēgumā. 

Latvijas simtgadei veltīto konkur-
su organizēja Iecavas novada pašval-
dības administrācijas Izglītības noda-
ļa, sadarbojoties ar Latviešu valodas 
un literatūras metodisko apvienību 
un Vizuālās mākslas, mājturības un 
tehnoloģiju metodisko apvienību.

Skolēniem bija dots uzdevums 
izvēlēties latviešu autora dzejoli un 
to ilustrēt. 5.-8. klašu grupai izvir-
zītais moto bija Aspazijas vārdi: «Kā 
savu dzimteni lai tēloju?», bet 9.- 
12. klasēm bija jābalstās Edvarta 
Virzas rakstītajā: «Kust ap mums pa-
saule no strāvām dažādām,/ Un pil-
dās Latvija ar viņu atskaņām.»

5.-8. klašu skolēniem bija jāsa-
gatavo izvēlētā dzejoļa kadrējums 
vismaz četros kadros, savukārt 9.-
12. klašu skolēniem bija jāizstrādā 
vizuālais noformējums grāmatzīmei, 
iedvesmojoties no izvēlētā dzejoļa. 
Konkursantu darbi tika vērtēti un 
apbalvoti 5. un 6. klašu grupā, 7. un 
8. klašu grupā, 9. un 10. klašu gru-
pā, kā arī 11. un 12. klašu grupā.

Skolēnu vizuālos darbus vērtēja 
pedagoģes Jana Arāja, Agate Gūt-
mane un Olga Petrišina, bet dekla-
mācijas žūrijas sastāvā bija skolotāja 
Maruta Lasmane, režisore Aldonija 
Gaveika un bibliotēku vadītājas Lud-
mila Šteinberga (5.-8. kl.) un Aiva 
Avota-Zalstere (9.-12. kl.). 

Noslēguma pasākuma dalībnie-
ki aplūkoja uz galdiem iekārtoto 
vizuālo darbu izstādi. Pavisam kon-
kursam bija iesniegti 119 darbi, kas 
tika vērtēti pēc tādiem kritērijiem kā 
kompozīcija, radošums, kvalitāte, vi-
zuālās informācijas un teksta attiecī-
bas, kā arī tika ņemta vērā vispārēja 
konkursa nosacījumu ievērošana.

Konkursa dalībniekiem nav bijis 
viegli dzejoļu ilustrācijās attēlot lat-
viskumu, secināja Agate Gūtmane. 
Daudzi skolēni savos darbos izman-
tojuši vienu no valsts simboliem - 
karogu, taču ļoti nozīmīga ir pareizā 
krāsas toņa izmantošana, kas izrādī-
jies sarežģīts uzdevums. Žūrijas ko-
misija vizuālos darbus, kam piešķirti 
apbalvojumi, atzinusi par izciliem.

Daiļrunas konkursa finālam 
bija izvirzīti 86 konkursanti. Žū-
rija ne tikai vērtēja priekšnesumus, 
bet arī izbaudīja skolēnu prieku par 
savu Latviju, atzina Latviešu valodas 
un literatūras metodiskās apvienības 
vadītāja Dace Greiža. Ne visi tika galā 
ar satraukumu, kas rodas, stājoties 
lielas auditorijas priekšā. Tomēr ne-
trūka izjustu un aizkustinošu dekla-
māciju. Par augstvērtīgu sniegumu 
liecināja klusums zālē – tādos brīžos 

Dzejas dienās vārda māksla saplūst ar tēlotājmākslu

Daiļrunas konkursa 
pirmo trīs vietu ieguvēji

 5. un 6. kl.: 1. vieta - Patrīcija Keita Gridzbaure 
(vidusskolas 6.a kl.), 2. vieta - Marta Heidemane 
(vsk. 5.c) un Aleksandrs Gržibovskis (Dzimtmisas 
pamatskolas 5.), 3. vieta - Agnese Niedra (Iecavas 
internātpamatskolas 5.c), Katrīna Līna Voika un 
Samanta Lasmane (Zālītes speciālā internātpamat-
skola)

7. un 8. kl.: 1. vieta - Kristīne Goževica (vsk. 
7.c), 2. vieta - Henrijs Pļaviņš (vsk. 7.a) un Līva 
Vasiļjeva (vsk. 8.b), 3. vieta - Jana Zabarovska (in-
ternātpamatsk.8.c) un Jānis Casno (vsk. 8.a) 

9. un 10. kl.: 1. vieta - Estere Tīna Stepanoviča 
(vsk. 9.a), 2. vieta - Filips Rozners (vsk. 10.a) un 
Pauls Kauķis (vsk. 9.a), 3. vieta - Renāte Estere 
Liepiņa (vsk. 10.a) un Stefānija Niedra (internātpa-
matsk. 9.c)

11. un 12. kl.: 1. vieta - Kaspars Ziemiņš (11.a), 
2. vieta - Zane Gita Grase (12.a), 3. vieta - Beāte 
Bilkeviča (11.a) un Annemarija Elīna Dukure (12.a)

Vizuālo darbu konkursa 
pirmo trīs vietu ieguvēji

 5. un 6. kl.: 1. vieta - Elza Draudziņa 
(vsk. 5.c) un Lauma Potaša (vsk. 6.c),  
2. vieta - Markuss Orlovs (internātpamat-
sk. 5.a), 3. vieta - Marsels Dubrovskis 
(Dzimtmisas pamatsk. 5.) un Ksenija Mo-
seiko (vsk. 6.a)

7. un 8. kl.: 1. vieta - Tīna Naguraviča 
un Lorena Bokšica (vsk. 7.a), 2. vieta - 
Unda Kozlova (vsk. 7.b) un Evisa Šub-
rovska (vsk. 7.c), 3. vieta - Darjana Balaša 
(vsk. 7.c) 

9. un 10. kl.: 1. vieta - Keita Mole (vsk. 
10.b), Katrīna Ermanoviča-Hermanoviča 
un Pauls Kauķis (vsk. 9.a), 2. vieta - Anda 
Siļavina (internātpamatsk. 9.c), 3. vieta - 
Kate Korņejeva (Dzimtmisas pamatsk. 9.)

11. un 12. kl.: 1. vieta - Eva Ķeruže 
(12.b) un Annemarija Dukure (12.a), 2. vie-
ta -  Beāte Bilkeviča (11.a), 3. vieta - Sintija 
Jaunzema un Matīss Bolšteins (11.b). 

pasākuma dalībnieku uzmanība bija 
pievērsta runātājam, nevis mobila-
jiem telefoniem vai blakussēdētājiem.

Vairāki skolēni bija izvēlējušies 
vienu un to pašu dzejoli. Vairākkārt 
izskanēja Māras Zālītes, Māra Čaklā, 
Māras Cielēnas, Ojāra Vācieša dzejo-
ļi. Tādos gadījumos jo spilgtāk varēja 
salīdzināt, kā izpildījuma atšķirīgās 
manieres palīdz vai traucē klausītā-
jiem uztvert dzejas saturu.

9.-.12. klašu skolēniem daiļrunas 
konkursā bija papildu uzdevums - 
pamatot konkrētā dzejoļa izvēli un 

pastāstīt, par ko liriskais darbs ro-
sinājis domāt. Jauniešu izvēli ietek-
mējusi gan dzejā paustā pilsoniskā 
nostāja, gan Latvijas dabas skaistu-
ma atainojums. Kādu piesaistījušas 
interesantas atskaņas, citu – gluži 
pretēji – neierasta forma un vārsmu 
konstrukcija bez atskaņām. Argu-
mentējot savu izvēli, jaunieši arī sa-
cīja paldies par iespēju dzejas dekla-
mācijā izteikt to, ko paši jūt.

Dzejas dienu ietvaros organizē-
tais konkurss izkopa skolēnu nacio-
nālo identitāti un stiprināja piederī-

bas sajūtu savai valstij; veicināja viņu 
emocionālo un radošo pašizpausmi.

Katrā klašu grupā tika apbalvoti 
1.-3. vietu ieguvēji, kā arī tika piešķir-
tas vairākas atzinības. Daži skolēni 
saņēma Iecavas novada bērnu bib-
liotēkas un Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas sarūpētās simpātiju bal-
vas. Iecavas kultūras nams katram 
konkursa laureātam dāvināja brīvbi-
ļeti kāda Latvijas memoriālā muzeja 
apmeklējumam. Laureātu saraksti 
pilnā apjomā lasāmi interneta vietnē 
www.iecava.lv.  

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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Kāds bijis SEPTEMBRIS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā izsnieg-

tas divas dzimšanas apliecības un septiņas miršanas apliecības, infor-
mē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. Abas jaundzimušās ir meitenītes. 
Vecāki viņām izraudzījušies vārdu Matilde un Arina. Septembri par 
savu laulību reģistrācijas mēnesi bija izvēlējušies deviņi pāri, bet viens 
pāris sveikts kāzu jubilejā. 

1. oktobrī Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā notika jau 
sestā pašvaldības pārstāvju 
tikšanās ar iedzīvotājiem. 
Uz šī gada sanāksmju cikla 
pēdējo tikšanos ar Iecavas 
novada domes priekšsēdētāju 
Aivaru Mačeku un pašvaldības 
administrācijas izpilddirektoru 
Mārtiņu Veinbergu bija 
ieradušies 18 iecavnieki.

Sarunas ievadā priekšsēdētājs 
informēja klātesošos par aktuāla-
jiem būvniecības un projektēša-
nas darbiem, kurus šogad īsteno 
pašvaldība. Tāpat viņš skaidroja, 
kādas ir tuvākās nākotnes ieceres 
gan Iecavā, gan novada ciemos.

Iedzīvotāji interesējās par  
iespējām atjaunot Iecavas tirgu, jo 
tas ir ciema centrs un daudziem 
tā ir vieta, kur ikdienā tirgoties un 
brīvdienās satikties ar citiem iedzī-
votājiem. A. Mačeks atzīst, ka par 
tirgus nākotni ir jādomā, tomēr 
tirgus pārbūve pašlaik nav starp 
prioritārajiem darbiem. Esošās tir-
gus teritorijas pārbūves projekts ir 
jāizstrādā tā, lai tur varētu ne tikai 
tirgoties, bet arī rast vietu, kur svi-
nīgos brīžos iedzīvotājiem sanākt 
kopā.

Satiksmes intensitāte uz  

Balvu  
izlozi 
Bauskas 
rātsna-
mā 
veica 
tūrisma 
akcijā 
iesaistī-
to paš-
valdību 
vadītāji.

Notikusi šogad pēdējā pašvaldības pārstāvju 
tikšanās ar iedzīvotājiem

Noslēgusies ceļošanas akcija «Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!»

28. septembrī Bauskas 
rātsnamā notika ceļošanas 
akcijas «Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!» rezultātu apkopošana 
un balvu izloze. 

Kopā saņemtas 128 akcijas 
kartes – 50 no Latvijas, 78 no Lie-
tuvas. Nolikumam neatbilda 13.

Atbilstoši nolikumam 99 an-
ketas tika virzītas veicināšanas 
balvu iegūšanai, bet 38 Latvijas 
anketas un 56 Lietuvas anketas 
velosipēdu iegūšanai.

Akcijas dalībnieki, kuri ap-
meklēja vismaz vienu akcijas 
objektu vai pasākumu katrā no 
pašvaldībām, varēja pretendēt uz 
atbalstītāju sarūpētu veicināša-
nas balvu.

Četri Latvijas apceļotāji, kuri 
bija apmeklējuši vismaz 16 akci-
jas pasākumus vai objektus (kat-

rā pašvaldībā divus) piedalījās 
izlozē par iespēju savā īpašumā 
iegūt velosipēdu no Biržu, Pasva-
les, Pakrojas un Jonišķu rajona 
pašvaldības. Savukārt četriem 
Lietuvas apceļotājiem izlozēja ve-
losipēdus no Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku novada 
pašvaldībām.

Izloze noteica, ka Pasvales rajo-
na pašvaldības dāvināto velosipē-
du saņems Dzintra Pastare. Pilns 
balvu ieguvēju saraksts lasāms  
www.iecava.lv. Ar uzvarētājiem 
organizatori sazinājās personīgi. 
Svinīgā apbalvošanas ceremonija 
notiks 13. oktobrī Rundāles pilī.

Ceļošanas akcijas «Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē!» mērķis ir lat-
viešus un lietuviešus iepazīstināt 
ar pierobežas teritoriju tūrisma 
objektiem un  pasākumiem. Ieca-
vas novads akcijas ietvaros aici-
nāja apmeklēt mini zoo «Dobuļi», 
Iecavas katoļu baznīcu un Iecavas 
mazos dziesmu un deju svētkus, 
kas norisinājās 2. jūnijā. 

autoceļa A7 Rīga—Bauska—Lie-
tuvas robeža arvien pieaug, tas 
Iecavas iedzīvotājiem rada sadzī-
viskas neērtības. Situācija ir vēl 
vairāk saasinājusies pēc tam, kad 
ir uzsākti Ģedules upes tilta re-
novācijas darbi un cilvēki rītos un 
vakaros sastrēgumu vairs nevar 
apbraukt pa Upes ielu. 

Tāpat aktuāls ir apvedceļa iz-
veides jautājums. Priekšsēdētājs 
piekrīt, ka problēma ir, bet tā ir 
valstiskā līmenī, un pašvaldība 
daudz ietekmēt nevar. Apvedceļš 
tuvākajos gados nav plānots, jo 
vispirms ir jāgaida, kad tas tiks iz-

būvēts Ķekavā un Bauskā.
Iecavnieki sūdzējās, ka jopro-

jām negodīgi iedzīvotāji izmet at-
kritumus konteineros pie daudz-
dzīvokļu mājām un ka viņiem ir 
jāmaksā par svešiem atkritumiem. 
Pašvaldības vadība skaidroja, ka 
atkritumu savākšanas vietas Ieca-
vā būtu jāpārveido, pie tām jāuz-
stāda apgaismojums un novēroša-
nas kameras. Turklāt, tā kā no nā-
kamā gada sabiedriskās kārtības 
uzturēšanu novadā ir plānots uz-
ticēt Ķekavas pašvaldības policijai, 
ir cerība, ka nekārtīgie un negod-
prātīgie iedzīvotāji par savu rīcību 

varētu tikt sodīti.
Iedzīvotāji interesējās par  

iespēju Iecavas centrā ierīkot 
publisko tualeti. Pašvaldības va-
dība piekrīt, ka jautājums būtu 
jārisina, tomēr tas nav tik vien-
kārši izdarāms. Lai tualete varētu 
veiksmīgi funkcionēt, tai ir nepie-
ciešams ūdens un kanalizācijas 
pieslēgums, ziemas laikā apkure, 
regulāra apkope un darbinieks, 
kas to darīs. Tās ir lielas izmaksas, 
tāpēc reālāks variants varētu būt 
sadarbība ar kādu uzņēmumu, 
kas piedāvā pārvietojamās tuale-
tes kabīnes nomu.

Divu bērnu māmiņa interesē-
jās par iespēju atjaunot esošos vai 
izveidot jaunus rotaļu laukumus 
bērniem. Pašvaldības administrā-
cijas izpilddirektors Mārtiņš Vein-
bergs skaidroja, ka pret pašvaldī-
bas uzstādītu inventāru iedzīvotāji 
ir nesaudzīgi, taču, ja paši iegulda 
līdzekļus un darbu, piemēram, īs-
tenojot iedzīvotāju projektus, tad 
izveidoto vairāk uzrauga un sau-
dzē. Protams, plašākiem un sa-
koptiem rotaļu laukumiem Iecavā 
ir jābūt, taču atkal ir jāsaprot, ka 
tie ir izdevumi un ir nepieciešamas 
darba rokas kārtības uzturēšanai. 
Cilvēkiem pašiem ir vairāk jārūpē-
jas par apkārtējo vidi un jāciena 
citu paveiktais, bet vecākiem vai-
rāk jāseko līdzi tam, ko dara viņu 
bērni. 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Uzņēmējdarbības tendences Iecavas novadā

Zemniekus aicina slēgt 
ilgtermiņa līgumus
25. septembrī uzņēmums «Bal-

tic Bioethanol» ir parakstījis no-
doma līgumu ar Bauskas novada 
pašvaldību par Bauskas industriālā 
parka attīstības projekta ieviešanu. 
Jau parakstīti arī pirmie līgumi ar 
zemnieku saimniecībām, lai nodro-
šinātu bioetanola rūpnīcas projekta 
uzsākšanu Bauskā. «Baltic Biothe-
nol» ilgtermiņa līgumu slēgšanu ar 
Latvijas lauksaimniekiem veiks līdz 
2018. gada beigām, un pēc visu 
saskaņojumu saņemšanas ražotni 
plānots pilnībā pabeigt 20 mēne-
šu laikā. «Baltic Bioethanol» otrās 
paaudzes bioetanola rūpnīcas pro-

Īsās ziņas  lauksaimniekiem  : : :

Sākums - iepriekšējā numurā.
Lursoft apkopotā informācija 

rāda, ka 26 Iecavas novada uzņē-
mumiem izdevies piesaistīt arī ār-
valstu tiešās investīcijas. Lielākais 
no tiem ir 2006. gadā reģistrētais  
SIA «Agrochema Latvia», kura pamat-
kapitālā 11,70 milj. EUR ieguldījis 
lietuviešu AGROCHEMA UAB.

Uzkrāto investīciju apjoms šo  
26 uzņēmumu pamatkapitālos veido 
14,36 milj. EUR, kas Iecavas novadu 
pēc uzkrāto ārvalstu tiešo investīciju 
apjoma starp visām Latvijas pašvaldī-
bām ierindo 21. vietā. Lielākās inves-
tīcijas, t. i., 12,10 milj. EUR Iecavas 
novada uzņēmumu pamatkapitālos 
ieguldījuši investori no Lietuvas, bet 
vēl 1,36 milj. EUR – no Nīderlandes.

Pērn turpinājis augt 
kopējais apgrozījums
Lursoft pētījuma dati liecina, ka 

pagājušajā gadā turpinājis pieaugt 
Iecavas novadā reģistrēto uzņēmu-
mu vidējais apgrozījums, kas gada 
laikā palielinājies par 13,13%, sa-
sniedzot 26,80 tūkst. EUR uz vienu 
uzņēmumu. Tikmēr novadā reģistrē-
to uzņēmumu kopējais apgrozījums 
pēc krituma 2016. gadā pērn atkal 
uzrādījis pieaugumu un veidojis 
128,70 milj. EUR.

Paredzams, ka abus rādītājus 
tuvākajā laikā vēl varētu gaidīt iz-
maiņas, jo pārskatu par aizvadīto 
gadu nav iesniedzis SIA «Baltic De-
von Mink», kas 2016. gadā starp 
novada uzņēmumiem uzrādīja trešo 
lielāko apgrozījumu. Lursoft pieeja-
mā informācija rāda, ka uzņēmums  
2016. gadā apgrozīja 5,01 milj. EUR, 
kas gan ir par 36,03% mazāk kā 
2015. gadā. 

Pārliecinoši lielākais uzņē-
mums Iecavas novadā ir AS «Bal-
ticovo», kurš 2017. gadā apgrozījis  
52,34 milj. EUR, kas ir par 17,39% 
vairāk nekā gadu iepriekš. Iesnieg-
tajā gada pārskatā teikts, ka pērn 
uzņēmums saražojis 686 miljonus 

jektu īsteno par saviem līdzekļiem, 
nepiesaistot valsts līdzfinansējumu. 
Vairāk par bioetanola rūpnīcas pro-
jektu – www.iecava.lv. Par līgumu 
slēgšanu lūgums kontaktēties ar 
Bauskas novada domi.

18.-22. novembrī 
varēs pieteikties atbalsta 
saņemšanai trīs investīci-
ju atbalsta pasākumos
Tie ir: «Atbalsts ieguldīju- 

miem lauku saimniecībās», «Atbalsts  
ieguldījumiem pārstrādē» un «At-
balsts ieguldījumiem lauksaimniecī-
bas un mežsaimniecības infrastruk-
tūras attīstībā». Plašāka informācija 
par atbalsta saņemšanas nosacī-

jumiem un prasībām pretenden-
tiem pieejama dienesta mājaslapā  
www.lad.gov.lv.

Vairāk nekā 30 ar 
mežsaimniecību un lauk-
saimniecību saistītu 
tēmu iepazīšana kā Lat-
vijā, tā ārzemēs jau no 
oktobra būs pieejama 
saimniekiem visā valstī 
Latvijas Lauku konsultāciju un 

izglītības centrs sāk piedāvāt jaunu 
pasākumu «Saimniecību un mežu 
apmeklējumu nodrošināšana». 
Plašāka informācija par mācībām 
interneta vietnē www.llkc.lv.

vistu olu, kas ir par 18 miljoniem 
vairāk nekā iepriekšējā gadā, savu-
kārt to realizācijas cena augusi par  
14,46 EUR tūkstotim olu, palielino-
ties līdz 73,13 EUR par 1000 olām.

Otrajā vietā ar 25,42 milj. EUR 
apgrozījumu ierindojies ķīmiskā un 
minerālā mēslojuma tirgotājs SIA 
«Agrochema Latvia». Arī pagājušajā 
gadā uzņēmums turpinājis kāpināt 
savu apgrozījumu, un aizvadītajā 
gadā pieaugums 
sasniedzis pat 
40,45%. Jānorā-
da, ka pagājušais 
bija jau trešais 
gads pēc kārtas, 
kad SIA «Agroche-
ma Latvia» strādā-
jis ar apgrozījuma 
pieaugumu. Ap-
grozījuma pieau-
gums panākts, 
neskatoties uz to, ka situācija mēslo-
šanas līdzekļu tirgū pērn bija nesta-
bila, taču uzņēmums spēja novērtēt 
situāciju tirgū un pielāgoties.

Straujš apgrozījuma pieau-
gums raksturo 2016. gadā dibinātā  
SIA «YM Media Europe» darbību pa-
gājušajā gadā. Salīdzinot ar pirmo 
darbības gadu, tas pērn kāpinājis 
apgrozījumu gandrīz septiņas reizes, 
sasniedzot 6,55 milj. EUR. Sekmīgi 
pagājušais gads izvērsies arī kravu 
pārvadātājam SIA «LV-SBS». Uzņē-
mums 2017. gadā savu apgrozīju-
mu gandrīz dubultojis, sasniedzot  
5,11 milj. EUR. Kā iesniegtajā pār-
skatā norāda uzņēmuma vadība, 
2017. gadā uzņēmums iegādājies 
līzingā automašīnas ar mērķi palie-
lināt pakalpojumu kvalitāti, kā arī 
lielu uzmanību veltījis jaunu klientu 
piesaistīšanai.

TOP 5 lielāko uzņēmumu sa-
rakstu noslēdz SIA «Agro Iecava» ar  
3,26 milj. EUR apgrozījumu 2017. ga- 
dā. Aizvadītajā gadā uzņēmums sa-
ražojis vairāk neto enerģijas nekā 

jebkurā citā gadā tā pastāvēšanas 
vēsturē. Lielāko daļu no ražošanai 
nepieciešamajām izejvielām SIA «Ag-
ro Iecava» pirka no tā mātes uzņēmu-
ma SIA «Zeltezeri», kura pamatnodar-
bošanās ir lauksaimniecība.

Jāpiebilst, ka no visiem Iecavas 
novadā reģistrētajiem uzņēmumiem, 
kuri iesnieguši pārskatu par darbī-
bu 2017. gadā un pērn guvuši ieņē-
mumus no saimnieciskās darbības, 
62,86% uzņēmumu savu apgrozīju-
mu gada laikā spējuši palielināt. 

Peļņai mainīgi rezultāti
Kamēr novada uzņēmumu vidē-

jais apgrozījums uzrāda pakāpenis-
ku pieaugumu, vidējā peļņa pēdējos 
divos gados saglabājusies nemainī-
ga. Lursoft aprēķinājis, ka 2015. ga- 
dā Iecavas novadā reģistrētie uz-
ņēmumi strādājuši ar vidēji 6 eiro 
zaudējumiem katrs, bet 2016. un  
2017. gadā strādāts ar neitrālu rezul-
tātu. Tikmēr kopējā peļņa uzrādījusi 
ļoti mainīgu rezultātu – 2015. gadā 
novada uzņēmumi kopā nopelnīju-
ši 5,98 milj. EUR, bet jau nākamajā 

gadā piedzīvots būtisks kritums, rā-
dītājam samazinoties līdz 0,16 milj.
EUR. Iemesls šādam kritumam ir 
AS «Balticovo» peļņas samazinājums 
par 2,86 milj. EUR, kā arī SIA «Kolle 
Beton» 740,42 tūkst. EUR zaudēju-
mi. Tāpat arī SIA «Baltic Devon Mink» 
zaudējumi 2016. gadā pieauga līdz 
2,37 milj. EUR. Ar zaudējumiem 
2016. gadā strādāja 119 Iecavas no-
vadā reģistrēti uzņēmumi. 

Pagājušais gads nesis ievēroja-
mu kopējās peļņas uzrāvienu, kas 
pārsniegusi arī 2015. gada rezultātu, 
sasniedzot 10,01 milj. EUR. Jāno-
rāda gan, ka pārskatu par darbību  
2017. gadā vēl nav iesniedzis iepriek-
šējo gadu lielāko zaudējumu īpaš-
nieks SIA «Baltic Devon Mink», tāpēc 
nav zināms, vai arī pērn uzņēmums 
turpinājis strādāt ar zaudējumiem, 
kas varētu samazināt novada uzņē-
mumu kopējo peļņas rādītāju. 

AS «Balticovo» peļņa gada laikā 
palielinājusies četras reizes, pagāju-
šajā gadā sasniedzot 10,86 milj. EUR, 
kas uzņēmumam ir jauns peļņas re-
kords. Jānorāda, ka tas ir vienīgais 
no novada uzņēmumiem, kura peļņa 
pārsniegusi 1 miljonu eiro, tikmēr vēl 
septiņi uzņēmumi 2017. gadā nopel-
nījuši vismaz 100 tūkst. EUR katrs. 

Turpinājums - 
nākamajā numurā.

Iecavas novada lielākie uzņēmumi pēc peļņas 2017. gadā

Pieejams VID atbalsts 
nodokļu nomaksas jomā 
Tā kā ilgstošā sausuma izraisītās 

sekas lauksaimniecībā atzītas par 
valsts mēroga dabas katastrofu, 
Valsts ieņēmumu dienests (VID) 
varēs sadalīt termiņos vai atlikt uz lai-
ku nodokļu maksājumus lauksaim-
niekiem, kurus SIA «Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centrs» 
būs atzinusi par valsts mēroga da-
bas katastrofā cietušajām personām 
lauksaimniecībā. Neskaidrību gadī-
jumā var zvanīt uz VID Konsultatīvo 
tālruni 67120000, vērsties ikvienā 
VID klientu apkalpošanas centrā vai 
uzdot jautājumus rakstiski VID mā-
jaslapas sadaļā Kontakti. 
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Jaunā mācību gada pirmais 
mēnesis ir aizskrējis kā viena 
diena. Zālītes speciālajai 
internātpamatskolai šis mācību 
gads ir īpašs – oktobrī skola 
svinēs 50 gadu jubileju.

Tāpēc atskatāmies vēsturē. 
1944. gada oktobrī saspridzināta 
īstā Zālītes skola pie Grienvaldes 
dzirnavām, skola pārcelta uz «Brīvi-
ņiem». Brīviņu ģimene, vācu armijai 
atkāpjoties, devās prom emigrāci-
jā. 1968. gadā uzcelta jaunā Ieca-
vas vidusskola, tā uzņēma tuvākās 

Dienas centra «Iecavnīca» 
dalībnieku vaļasprieku izstāde 
pārsteidza ar tur ieraudzīto 
mākslas dižgara Gustava 
Klimta darbu «Skūpsts». Milzīga 
pacietība un labvēlīga apstākļu 
sakritība Janai Kociņai ļāvusi 
paveikt brīnumainu darbu - viņa 
šo darbu izšuvusi krustdūrienā. 

Mākslas vēsture Janu Kociņu 
interesējusi jau kopš skolas laikiem. 
Un dažādi rokdarbi, ar kuriem viņa 
aizrāvusies mammas iespaidā; arī 
viņai paticis tos darināt. Rokdarbi 
bijuši arī sava veida rehabilitācijas 
process pēc pārciestās nelaimes 
pirms vairāk nekā desmit gadiem, 
kad vajadzējis mācīties kustināt 
pirkstus no jauna…

Jana priecājas, ka mūsdienās ir 
plašs žurnālu piedāvājums, kuros 
atrodamas visdažādāko izšuvumu 
shēmas. Līdz šim viņa izšuvusi da-
žādus tēlus, skatus un kartītes, bet, 
kad šī gada februārī nopirktajā žur-
nālā ieraudzījusi Gustava Klimta 
gleznu «Skūpsts», uzreiz sapratusi, 
ka jāķeras pie darba. Apņemšanos 
pastiprinājis fakts, ka šī glezna ļoti 
patīk mammai, un doma, ka šī viņai 
būtu ļoti jauka dzimšanas dienas 
dāvana.  

«Gustava Klimta darbi mani 
piesaistīja ar spilgtajām krāsām un 
prasmi izcelt gleznā ietvertos simbo-
lus. Cik zinu, viņam īpaši tuva bijusi 
ēģiptiešu māksla, un no turienes arī 
šie dzeltenie krāsu toņi un sievietes 
tēls, kas simbolizē auglību. Pēc žur-
nāla iegādes atlika tikai ķerties pie 
darba. Grūtākais nebija visu izšūt 
pēc dotās shēmas, bet tieši beigu 
posms, kurā jāveic darba konturē-
šana, jāpanāk, lai darbs pēc iespējas 
vairāk līdzinās oriģinālam. Nācās arī 
nedaudz improvizēt, jo, izmantojot 
tikai norādītās krāsas, šķita, ka re-
zultāts nebūs tāds, kā vajag. 

Aija Sietiņa

Zālītes skola svinēs jubileju

Lai panāktu vajadzīgos akcen-
tus, izmantoju arī citai tehnikai 
paredzētus diegus. Darba noslēgu-
ma fāzē arī konsultējos ar Gintu 
Zaumani, kas konturēšanai ieteica 
izmantot spilgtākas krāsas, un tie-
ši tas darbu arī izceļ. Savukārt, lai 
saglabātu darba dzīvīgumu, nepa-
darītu darbu vienmuļu, melno krā-
su vietām aizstāju ar tumši brūnu 
vai kādu citu tumšu toni. Vietām 
izmantoju arī metāliskus diegus. 
Manuprāt, rezultāts ir fantastisks!  
Sākumā pat necerēju, ka izdosies 
tik labi.

Pirms darba uzsākšanas paras-
ti izvērtēju savas iespējas - vai būs 
nepieciešamo krāsu diegi un visi 
vajadzīgie materiāli. Kad nepiecie-
šams, nāk palīgā ģimene un dienas 

centra darbinieki, kas palīdz sagā-
dāt trūkstošās lietas. Par to viņiem 
liels paldies!

Tagad man ir āķis lūpā - jau 
zinu, ka man noteikti gribēsies izšūt 
vēl kādu pasaulslavenu mākslas 
darbu. Mani iedrošina tas, ka dar-
bus iespējams izveidot ļoti pietuvi-
nātus oriģinālam,» apņēmības pilna 
ir Jana.

Par darbu pārdošanu rokdarb-
niece nedomā, jo to cenu ir grūti 
aprēķināt. Vienai gleznai nepiecie-
šamo materiālu izmaksas ir 50- 
60 eiro, bet kurš aprēķinās un 
naudas izteiksmē novērtēs vairāku 
mēnešu darbu? Klimta glezna ta-
pusi kā dāvana mammai, un šajā 
gadījumā izmaksām neesot bijusi 
nekāda nozīme. 

Jana ne tikai aizraujas ar iz-
šūšanu krustdūrienā, bet arī ada 
un tamborē, un jau tuvākajā laikā 
plāno apgūt arī Venēcijas mežģī-
ņu gatavošanas prasmes. Parasti 
tuvajiem cilvēkiem dzimšanas die-
nās un citos svētkos Jana cenšas 
sarūpēt kaut ko pašas darinātu, 
iepriekš izvērtējot attiecīgā cilvēka 
intereses un vajadzības, jo šīm dā-
vanām ir cita vērtība un mīļums. 
«Rokdarbi man ļoti palīdz relaksē-
ties pēc nogurdinošas darbdienas. 
Piedevām tā ir atpūta ar lietderīgu 
rezultātu,» tā Jana. 

Jau nākamajā laikraksta nu-
murā iepazīstināsim ar vēl kādas 
iecavnieces veikumu, kuras rado-
šās iedvesmas avots ir pasaulslave-
nu mākslinieku darbi. 

Izstādes dalībnieku darbi tikpat daudzpusīgi, kā viņi paši 

Gleznas izšūšanai Jana veltījusi aptuveni četrus mē-
nešus. Darba dienās šūšanai atvēlētas četras stundas, 

bet brīvdienās par laika skaitīšanu un laika limitu pie-
mirsies, jo rokdarbnieci pārņēmis azarts - gribējies ātrāk 
darbu pabeigt un redzēt, cik reālistisks tas izdosies nevis 

gleznojot, bet šujot. Jana saskaitījusi, ka 76 x 76 centi-
metrus lielo darbu veido 72 900 krustiņi. 

apkārtnes, arī Zālītes astoņgadīgās 
skolas skolēnus. Vienlaikus likvidē-
ta Bruknas sākumskola ar divām 
palīgskolas klasēm un pārcelta uz 
bijušās Zālītes astoņgadīgās skolas 
telpām. Ar Bauskas rajona Darba-
ļaužu deputātu padomes izpildko-
mitejas lēmumu nodibināta Zālītes 
palīgskola.

Nosaukumi mainījušies: pa-
līgskola, palīgskola-internāts, inter-
nātpamatskola, internātpamatsko- 
la-speciālā internātpamatskola.  Šinī 
laika posmā ir strādājuši septiņi sko-
las direktori: Staņislavs Gavars, Kār-
lis Fricsons, Staņislavs Razāns, Val-

da Jakuška, Ināra Novicka un Jānis 
Kārkliņš. Pašlaik direktora pienāku-
mus veic Sigita Lazberga. Pirmais iz-
laidums notika 1974. gadā ar 16 ab- 
solventiem

2001. gadā «Brīviņiem» pievienota 
Upes iela 8 jeb Mazā Zālīte, kur paš-
laik ir pirmsskola un sākumskola.

3. septembri skolā viesojās Brīvi-
ņu «muižas dāma» (skolotājas G. Ne-
verovskas izskatā) un skolas gariņš 
(sk. G. Rumševiča), kas teatralizētā 
veidā iepazīstināja skolēnus un ve-
cākus ar skolas vēsturi un informēja 
visus klātesošos par gaidāmo skolas 
jubileju 19. oktobrī. 
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Anta Kļaveniece

Iecavnieks Verners Jānis 
Trokšs trīs nedēļas ciemojās 
Dienvidāzijas valstī Šrilankā. 
Stāsta sākums - iepriekšējā 
numurā.

Interesants bijis Pinavelas ziloņu 
audzētavas apmeklējums. Audzētavā 
nonāk tie zilonēni, kurus pametušas 
ziloņmātes un kuri savainojušies vai 
cietuši no cilvēku nežēlības. Audzē-
tava tika dibināta 1975. gadā, un 
pašos pirmsākumos tur mita sep-
tiņi zilonēni, bet tagad ziloņu skaits 
ir krietni lielāks. Verners stāsta, ka 
bijis interesanti vērot dzīvnieku ba-
rošanu, bet visaizraujošākais bijis 
skats, kad dzīvnieku pulks vests pel-
dēties uz tuvumā esošo upi. Turpat 
netālu izveidota arī ražotne, kurā no 
ziloņu izkārnījumiem ražo papīru.   

Neaizmirstamus skatus dāvājusi 
kāpšana klintīs. Pidurangala ir ma-
sīvs akmeņu veidojums, kas atrodas 
dažus kilometrus uz ziemeļiem no 
Sigīrijas, savukārt Sigīrijas klints tiek 
uzskatīta par Šrilankas atpazīstamā-
ko simbolu un ir iekļauta UNESCO 
Pasaules kultūras mantojuma sa-
rakstā. Kalna galā atradusies karaļa 
pils, bet apmēram pusceļā līdz pilij 
uz neliela plato uzcelti vārti milzīgas 
lauvas formā, tāpēc bieži vien to dēvē 
par Sigīrijas Lauvas klinti. No pils 
tagad palikušas tikai drupas, taču 
klints alās saglabājušās unikālas 
krāsainas freskas, pils teritorijā ap-
skatāmi baseini, skulptūras un te-
rasveida dārzi, ko apūdeņojuši kanāli 
un vairākas strūklakas. Neraugoties 
uz stāvo kāpienu, skats, kas paveras 
klints virsotnē, ir ieguldīto pūļu vērts, 
atzīst Verners. 

Dienvidu ostas pilsēta Galle ce-
ļotājam paliks atmiņā ar slaveno, 
skaisto un labi saglabāto 17. gad-
simta fortu. Jau viduslaikos arābi 
Galles ostu izveidoja par nozīmīgu 
tirdzniecības centru Āzijā. Tiem se-
koja portugāļu, holandiešu un britu 
kolonizatori, kuri Galles pozīcijas no-
stiprināja un izveidoja to par nocieti-
nātu ostas pilsētu. Nav brīnums, ka 
pilsētas senie mūri tik ļoti atgādina 
Eiropu. 

Netīras ielas un 
haotiska satiksme
«Populārākais transportlīdzeklis 

Šrilankā it tuk-tuks - tāds kā trīsri-
teņu motorollers ar piekabi un jum-
tiņu. Nākamie pēc popularitātes ir 
dažāda veida mocīši, bet mašīnas ir 
tikai bagātākajiem salas iedzīvotā-
jiem. Satiksme ir diezgan briesmīga 
un haotiska. Kopumā redzēju čet-
rus luksoforus, no kuriem darbo-
jās trīs. Tas viens laikam bija tikai 
smukumam, jo gaismas dega, bet 
nemainījās. Sabiedriskais transports 
ir pārbāzts ar pasažieriem, durvis 
netiek aizvērtas, cilvēki knapi stāv 
uz trepītēm un karājas no tā ārā, 

Aptuveni 200 met-
rus augstā klints 

kā milzu stabs pa-
ceļas džungļu vidū. 
Sigīrijas klints cie-

toksnis celts karaļa 
Kasjapas (Kasyapa) 

(473–495 p. m. ē.) 
valdīšanas laikā 

un bieži tiek saukts 
par arhitektūras as-
toto pasaules brīnu-
mu. Tāpat kā citur, 

arī šajā apskates 
objektā, tūristiem 

ar gaišu ādas krāsu 
jārēķinās, ka ieejas 
maksa būs krietni 
dārgāka, nekā vie-

tējiem iedzīvotājiem. 
Vietējiem par biļeti 
bija jāmaksā vien 
20 centi, bet tūris-

tiem jāšķiras no 
30 eiro. 

no  V. J. Trokša albuma

piedevām šoferīši brauc samērā pār-
galvīgi. Salīdzinoši ar Latviju, ielas ir 
ļoti netīras, visapkārt ir atkritumi. 
Kad tie sakrājas, saimnieks vienkārši 
savāc visus atkritumus kaudzē un 
nodedzina turpat pilsētas vidū. Ap-
dzīvotās vietās var lieliski redzēt, ko 
cilvēki nodara dabai, jo viss nevaja-
dzīgais tiek vienkārši nomests zemē, 
savukārt daba, džungļi un cilvēku 
neapdzīvotās vietas ir pārsteidzoši 
skaistas - īsta tropu idille. Šrilan-
kieši sūdzas, ka daudz atkritumu 
uz viņu piekrasti okeāns atskalo no 
Indijas, taču diez vai Kolombo plud-
malē redzētās ledusskapja durvis 
būtu atpeldējušas no turienes. Viļņi 

gan okeānā ir milzīgi, un, piemēram, 
peldēt kurā katrā vietā ir bīstami, jo 
ir ļoti spēcīgas zemūdens straumes, 
tāpēc labāk peldēties atļautās, spe-
ciāli ierīkotās vietās.»

Ēdienreižu galvenais 
atslēgvārds - rīsi 
«Populārs ielas ēdiens ir no turku 

zirņiem cepta maizīte ar tīģergarne-
lēm un vasabi mērci.      

Mājās tradicionālākais ēdiens ir 
rīsi ar dažādām piedevām - kariju, 
vistu, dārzeņiem. Ar karoti visu sa-
liek uz šķīvja, bet ēd tikai ar rokām, 
pareizāk sakot - tikai ar labo roku. 
Sākumā ēdiens šķita garšīgs un inte-
resants, bet jau otrajā nedēļā šī vien-

veidība bija apnikusi. Ēdiens parasti 
ir ļoti ass. Lai gan man tika speciāli 
gatavota maigāka maltīte, tā vienalga 
bija asa. 

Biju diezgan šokēts, redzot ziv-
ju tirgu. Ārā plus 32 grādi, uz letes 
svaigas zivis, ap kurām lidinās mu-
šas; turpat zivis tiek arī ķidātas un 
pat saulē kaltētas. Smaka briesmīga. 
Ēdiena gatavošana arī bieži vien no-
tiek ne pārāk higiēniskos apstākļos. 

Biju no Latvijas aizvedis dažas 
mums raksturīgas ēdamlietas: mai-
zi, saldumus, žāvētu desu, šprotes. 
Pirmajā vakarā mājinieki izdomāja, 
ka grib pagaršot šprotes un desu. 
Biju pārsteigts, ka viņi tos bija kārtī-
gi sacepuši. Sacīja, ka citādi nevarot  
ieēst, jo jāpārliecinās, ka nevar sa-
ķert kādu slimību. Tas parāda viņu 
tradīcijas, jo karstajā klimatā viss 
ātri bojājas, tādēļ drošāk ir ēst ter-
miski apstrādātus un garšvielām ba-
gātinātus produktus, kas samazina 
risku saindēties. Taču visi no Latvijas 
atvestie produkti viņiem garšoja.»

Nekur nav tik labi, kā mājās
«Pēc brauciena manī vēl vairāk 

nostiprinājās pārliecība, ka Latvija 
ir perfekta vieta dzīvošanai gan dro-
šības, gan pārtikas nodrošinājuma 
ziņā. Mums nav čūsku un indīgo 
kukaiņu, nav tik liela nabadzība, nav 
pārapdzīvotības, cilvēkiem ir iespējas 
iemācīties lasīt un iegūt izglītību, ir 
laba satiksme, politiķu sasniedzamī-
ba ir daudz lielāka, jo Šrilankā vien-
kāršs iedzīvotājs nevar tik vienkārši 
satikt un aprunāties ar kādu politiķi. 
Mums tiešām tādā plašākā mērogā 
nav, par ko sūdzēties. Ārpus Eiropas 
biju pirmo reizi, un noteikti varu sa-
cīt, ka ceļojums paplašināja manu re-
dzesloku,» ir pārliecināts Verners. 

Ceļojuma piezīmes : : :

Kontrastu un tropu paradīzē - 
Šrilankāno  V. J. Trokša albuma
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Ivars Jurbergs, veselības 
veicināšanas koordinētājs

Noslēgusies Eiropas 
Sporta nedēļa 2018

Sporta ziņas
LJBL 2018./2019. gada čempionāta Nacionālās līgas Rietumos U-14 
vecuma grupas basketbolisti 27. septembrī spēlēja Jūrmalā, bet 
29. septembrī Iecavā, informē Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
treneris Vilnis Gailums.
JŪRMALA–IECAVA/VECUMNIEKI
48:75 (H. Pļaviņš 42, R. Bole 11, G. Pērkons 10, T. Dukāts 10) 
IECAVA/VECUMNIEKI – MĀRUPES SC 2
71:38 (H. Pļaviņš 45, G. Pērkons 11, L. Lapiņš un A. Karpovs pa 6) 

Par godu Starptautiskajai senioru dienai, kas tiek atzīmēta 1. oktobrī, 
Latvijas Sporta veterānu savienība aicināja seniorus piedalīties dažādās 
sportiskās aktivitātēs. Sporta skola «Dartija» 29. septembrī sporta namā 
organizēja veterānu (35+) sacensības 3x3 basketbolā, kurās piedalījās  
12 basketbolisti. Pirms sacensībām komandu sastāvs tika noteikts izlozes 
kārtībā. Turnīrā vislabāk veicās komandai «KP», kurā spēlēja Gunārs Plucis, 
Ints Kreicšteins un Vilnis Gailums. Savukārt 1. oktobrī Iecavas novada 
iedzīvotāju veselības veicināšanas projektā senioriem bija iespēja piedalīties 
nūjošanas un vingrošanas nodarbībās, kā arī sacensties galda tenisa 
turnīrā. Labāko sešniekā sportisti ierindojās šādi: Vilnis Gailums, Ivars 
Štelmahers, Rolands Linejs, Vladimirs Žaglovs, Ludmila Bulaha un Vadims 
Ļebedjancevs. 

Spēka stājas izaicinājumā vīriešu konkurencē uzvarēja 
Gvido Kalniņš.

Eiropas Sporta nedēļa Latvijā un 
visā Eiropā notika jau ceturto 
gadu. Tradicionāli un nemainīgi 
tā norisinās no 23. līdz 30. sep-
tembrim un tās mērķis – mainīt 
iedzīvotāju paradumus un 
aicināt būt fiziski aktīvākiem.

Šogad Iecavas novada iedzīvo-
tāji, spītējot mainīgajiem laikaps-
tākļiem, varbūt mazāk aktīvi nekā 
ierasts, tomēr iesaistījās dažādās 
sportiskās un veselību veicinošās 
fiziskajās aktivitātēs – izkustējās 
zumbas un vingrošanas nodarbī-
bās, pierādīja savu spēku, izturību 
un veiklību Iecavas Jauniešu cen-
tra izaicinājumos, kurus šogad ar 
gardām un veselīgām balvām at-
balstīja mūsu novada uzņēmums 
AS «Balticovo», kā arī projekta «Vie-
tējās sabiedrības veselības veicinā-
šana un slimību profilakse Iecavas 
novadā» (Nr. 9.2.4.2/16/I/038)  
ietvaros devās gleznainā pārgājienā 
gar Amatas upi no Melturiem līdz 
Zvārtes iezim.

Par neatņemamu Sporta nedē-
ļas notikumu tiek uzskatīti Endo-
mondo izaicinājumi BeActive Ieca-
vā, kuri tradicionāli noritēja trīs da-
žādas disciplīnās: riteņbraukšanā, 
skriešanā un soļošanā. Izaicināju-
mu aktīvākie dalībnieki:

VELO (kopā nobraukti 1093 km)
1. Marija Baranovska – 407,83 km
2. Ivars Jurbergs – 216,07 km
3. Guntars Feldmanis – 207,27 km

SOĻO (kopā nosoļoti 369 km)
1. Velta Bruce - 77.01 km
2. Guntra Grīva - 39,17 km
3. Velga Krūmiņa - 24.85 km

SKRIEN (kopā noskrieti 325 km)
1. Sandra Upelniece – 71,22 km
2. Alīna Dzeņuševa – 56,75 km
3. Jānis Pārums - 36,62 km

Iecavas Jauniešu centra un 

AS «Balticovo» izaicinājumi «Pie-
rādi 90 minūtēs!»:

Roku saliekšana / iztaisnošana
Spēcīgākā sieviete – Paula Kaupe 

(72 reizes)
Spēcīgākā vīrieša kauss un tituls 

vēl gaida savu īpašnieku, taču, 
lai to iegūtu, ir jāpārvar Iecavas 
Jauniešu centra uzstādītā latiņa –  
52 reizes. Nāc un pierādi, ka vari 
vairāk!

Lēcieni ar lecamauklu (reizes 
minūtē)

Veiklākā sieviete – Inese Bogdane 
(149 reizes)

Veiklākais vīrietis – Gvido Kalniņš 
(145 reizes)

Planks jeb balsts uz apakšdel-
miem (uz laiku)

Izturīgākā sieviete – Inese Bogda-
ne (5 min. 15 sek.)

Izturīgākais vīrietis – Gvido Kal-
niņš (5 min. 50 sek.)

Spēka stāja jeb hanteļu noturē-
šana izstieptās rokās (vīriešiem 2 kg 
smagas hanteles, sievietēm – 1 kg)

Spēcīgākā sieviete – Marija Bara-
novska (3 min. 29 sek.)

Spēcīgākais vīrietis – Gvido Kal-
niņš (2 min. 47 sek.)

Organizatori vēlas izcelt piere-
dzējušāko dalībnieci Veltu Bruci, 
kas uzrādīja atzīstamus rezultātus 
gan Endomondo soļošanas izaicinā-
jumā, gan lēcienos ar lecamauklu, 
kā arī balstā uz apakšdelmiem. 

Paldies visiem, kas atbalstīja 
un iesaistījās, lai Eiropas Sporta 
nedēļa varētu norisināties Iecavas 
novadā – gan fitnesa klubam «Jaut-
rais apelsīns» un tā aktīvajām tre-
nerītēm Olgai un Dacei, gan citiem 
brīvprātīgajiem, kā arī aktīvajiem 
dalībniekiem, kuru skaits mērāms 
nepilnos divos simtos. 

Liels paldies AS «Balticovo» par 
sarūpētājām balvām Iecavas Jau-
niešu centra un Endomondo izaici-
nājumu dalībniekiem! 

Vairāk foto: www.iecava.lv  Iecavas Jauniešu centrs
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Iecavas parkā

Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

6. oktobrī plkst. 12.00 
SKRĒJIENS 

«Iecavas rudens 2018». 
Reģistrēšanās - no plkst. 11.30.

Aizsaulē aizgājuši
Anna Platonova (22.05.1925.-01.10.2018.)
Aleksejs Balinskis (31.01.1958.-01.10.2018.)

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

13. oktobrī plkst. 20.00 
Skolotāju dienas BALLE.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

Pamatojoties uz Iecavas novada domes 2018. gada  
31. jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr. 11, 25. p.), ir uzsākta 

detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam 
«Iecavas Evaņģēliski-luteriskā draudze», zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 4064 010 0283, 2,16 ha platībā. 
Detālplānojuma izstrādātājs – SIA «Reģionālie projekti»  

(reģ. Nr. 40003404474), adrese: Rūpniecības iela 32b-2, Rīga, 
LV-1045. Kontaktpersona: Tālis Skuja, projektu vadītājs,  

talis@rp.lv, +37129792097, +37167320809.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

SIA «Iecavnieks Auto»
(reģ. Nr. 43603043473) aicina 
darbā palīgstrādnieku.  
Tālr. 26145712.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju veikalā «Lats» 
Baldones ielā 28. 
Tālr. 22307574.

BIODEJA pieaugušajiem
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas telpās piektdienās plkst. 18.30

  Biodeja ir zinātniski pierādīta veselības un personības izaugsmes 
metode, kurā izmanto mūziku, kustības, dejas un ritma vingrinājumus. 

Ko iegūstam  no  nodarbībām:
     Mazinās ķermeņa spriedze un ikdienas stress.
     Apzināmies kā veselumu savas emocijas, jūtas un ķermeni.
     Aktivizējas mūsu griba un radošais potenciāls.
     Tiek pārvarētas kontaktēšanās un tuvu attiecību barjeras.
     Palīdz izpaust sevi un būt tam, kas esi!

Dalība pirmajā nodarbībā - 7,50 €.
Nodarbības vada biodeju skolotāja Sandra Filipsone. 

Lai pieteiktos, zvani: 29268363.

STARPTAUTISKĀ 

OLU DIENA


